
1 

 

 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MOVITÝCH VĚCÍ 

 

evidenční číslo smlouvy převodce: S-0528/SOC/2023 

 

Smluvní strany 

 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 

se sídlem   v Praze 5, Zborovská 11 

zastoupený  Mgr. Martinem Hrabánkem, radním pro oblast sociálních věcí 

IČ    70891095 

bankovní spojení:  PPF banka a.s. 

číslo účtu:    4440009090/6000 

(dále jen „převodce“) 

 

 

a 

 

Domov Velvary, poskytovatel sociálních služeb  

se sídlem   Petra Bezruče 484, 273 24 Velvary 

zastoupený   Ing. Marcelem Zhorným, ředitelem 

IČ    71234403 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 27 odst. 7 písm.  

a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o bezúplatném převodu movitých věcí:  

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Převodce touto smlouvou s účinností ode dne účinnosti této smlouvy převádí ze svého 

vlastnictví do vlastnictví nabyvatele tento movitý majetek, který nabyvatel potřebuje ke 

své činnosti: 

Šikmá schodišťová plošina SP8712 Specifikovaná v předávacím protokolu, jež je 

přílohou č. 1 této smlouvy. 

Pořizovací hodnota převáděného movitého majetku činí 561 200,00 Kč včetně DPH 

(slovy: pětsetšedesátjedentisícdvěstě korun českých). Další informace k ocenění (výše 

oprávek, zůstatková cena) budou předány ke dni nabytí vlastnictví.      

  

Převodce prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádná práva třetích osob. 

 

2. Nabyvatel přijímá majetek uvedený v odst. 1 tohoto článku s účinností ode dne účinnosti 

této smlouvy do svého vlastnictví. 

 

II. 

Nakládání s majetkem 

 

1.  Při nakládání s majetkem (viz článek I.), který nabyvatel bezúplatně nabyl touto smlouvou, 

se nabyvatel řídí směrnicemi a pokyny převodce.  



2 

 

 

2.  Pokud se stane majetek, který bezúplatně nabyl touto smlouvou, pro nabyvatele trvale 

nepotřebným, je povinen ho přednostně nabídnout bezúplatně převodci. Nepřijme-li 

převodce písemnou nabídku nabyvatele, může nabyvatel po předchozím písemném 

souhlasu převodce majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených 

převodcem. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaném 

certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze 

smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uvedenými uznávanými 

elektronickými podpisy. V případě, že Nabyvatel nemá elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis, Nabyvatel smlouvy 

vytiskne, podepíše a pošle zpět Převodci poštou v papírové listinné podobě, následně bude 

Převodcem smlouva zkonvertována do elektronického datového souboru, Převodce  

smlouvu podepíše elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. Každá smluvní strana obdrží smlouvy v 

elektronické podobě.  

 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit jen písemnou formou na základě dohody obou 

smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy je předávací protokol, který tvoří přílohu č. 1 k této 

    smlouvě a ve kterém je specifikován bezúplatně předávaný majetek. 

 

5. Smlouva je uzavřena v souladu s unesením Rady Středočeského kraje  

č. 056-46/2022/RK ze dne 15. 12. 2022 a v případě tohoto právního úkonu jsou splněny 

podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti. 

 

Příloha:  

 

1. Předávací protokol 

 

V Praze dne ………                                                           V …………….. dne ……  

 

       Středočeský kraj                                                     Domov Velvary, pss 

    

                                                                                          

 

        …………………….                                                    ………………………………… 

 Mgr. Martin Hrabánek                                                     Ing. Marcel Zhorný, ředitel 

 radní pro oblast sociálních věcí  



3 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu 

 movitých věcí 

 

 

 

Protokol  

o předání a převzetí majetku 

 

Předávající:    Středočeský kraj         Přebírající: Domov Velvary, poskytovatel  

                       Krajský úřad                                       sociálních služeb   

            Zborovská 11, 150 21 Praha 5                Petra Bezruče 484, 273 24 Velvary  

IČ: 70891095                                IČ: 71234403   

      

 

 
č. název, typ SN pořizovací cena v Kč 

1. Šíkmá schodišťová plošina SP8712  561 200,00 

    

    

    

    

 Celkem  561 200,00  

 

 

 

 

Potvrzuji převzetí tohoto movitého majetku, který Středočeský kraj nabyl v souvislosti s 

veřejnou zakázkou „Nákup a instalace šikmé schodišťové plošiny pro imobilní klienty č. 1 – 

Velvary.“,která je součástí projektu „Rozvoj a obnova materiálně-technické základny 

sociálních služeb“, reg. č.: 013D312004604.    

 

V Praze dne: 

 

 

Za předávajícího:      Za přebírajícího: 

 

 


		2023-01-05T14:06:09+0100
	Ing. Marcel Zhorný


		2023-01-05T14:06:39+0100
	Ing. Marcel Zhorný


		2023-01-12T14:47:32+0100
	Mgr. Martin Hrabánek 024c59bb05afef3862cdc16652c4b17dce5d1bd4


		2023-01-16T13:59:40+0100
	Viktor Zadák, DiS.




